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Av fröken Wetterström och fru Ewerlöf, om viss ändring av gäl
lande bestämmelser om statsbidrag till hemvårdarinna.

Enligt gällande bestämmelser utgår statsbidrag för heltidsanställd hem- 
vårdarinna med 1 400 kronor om året; statsbidrag kan även utgå för deltids
anställd hemvårdarinna. Bidraget är vidare maximerat till högst 35 kronor 
i stad och 70 kronor i annan kommun för varje påbörjat hundratal invånare. 
Därtill kommer att ålderstillägg och kallortstillägg helt utgår av statsmedel.

Statsbidraget är också maximerat såtillvida att fullt statsbidrag utgår för 
högst en hemvårdarinna på 2 000 invånare på landsbygden och 4 000 invå
nare i städerna. Gentemot denna bestämmelse anför socialstyrelsen i sin pe- 
titaskrivelse den 21 augusti 1951 att det under de senare åren med all tydlig
het framgått, att det antal hemvårdarinnor, för vilka fullt statsbidrag utgår, 
icke täcker det verkliga behovet. Till stöd för sitt förslag att slopa denna be
stämmelse anför socialstyrelsen bl. a., att behovet av hemvårdarinnor vari
erar starkt i olika kommuner, och att det icke föreligger någon risk för att 
de större städerna skall skaffa sig allt för stort antal hemvårdarinnor på de 
mindre kommunernas bekostnad.

Enligt vår mening är det synnerligen angeläget att hemvårdarinneverk- 
samheten byggs ut ytterligare. Det utgående statsbidraget täcker visserligen 
endast en del av de totala utgifterna, men det har konstaterats att det utgör 
ett värdefullt stimulansbidrag. Kommunerna bygger nu i de flesta fall ut 
^rksamheten endast så långt att invånarantalets maximum tangeras, men 
därmed är inte behovet fyllt. Följaktligen bromsar denna bestämmelse utbyg
gandet av en av våra mest angelägna sociala reformer. Hur olika utbyggd 
verksamheten är framgår av exempel från ett par städer och ett par lands
kommuner. Sålunda har Eskilstuna med 56 384 invånare en vårdarinna på 
5 638 invånare, Örebro med 70 412 invånare en vårdarinna på 2 608 invånare, 
Vessigebro med 3 704 invånare en vårdarinna på 926 invånare och Ronneby 
landskommun med 7 963 invånare en vårdarinna på 3 981 invånare. Att slopa 
den ifrågavarande bestämmelsen torde inte innebära någon risk för att verk
samheten utökas i ej önskvärd omfattning medan det däremot torde komma 
att medföra en angelägen förstärkning av antalet hemvårdarinnor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta, med upphävande av nu gäl

lande bestämmelse, att statsbidrag till hemvårdarinna må ut
gå oberoende av invånarantalet.

Stockholm den 26 januari 1956

Karin Wetterström Elsa Ewerlöf


